
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 38 - Strana 52 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 22. 9. 2022. 

 

POGLAVLJE IX - NADZOR I EVIDENCIJA STANOVA 

Član 30. 
(Nadzor) 

Nadzor nad provođenjem ovog pravilnika vrši Ministarstvo. 
Član 31. 

(Evidencija stanova) 
Evidenciju stanova dodijeljenih u vlasništvo vodi stručna 

služba Ministarstva. 
POGLAVLJE X - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 32. 
(Neriješeni zahtjevi) 

Neriješeni zahtjevi za dodjelu stana u vlasništvo, koji su 
podneseni do stupanja na snagu ovog pravilnika, rješavat će se u 
skladu sa odredbama ovog pravilnika. 

Član 33. 
(Prestanak primjene ranijih propisa) 

Ovim pravilnikom stavlja se van snage Pravilnik za dodjelu 
stana u vlasništvo ili dodjelu stana na korištenje ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 9/17 i 28/20). 

Član 34. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 06-02-35689/22 
16. septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. sc. Omer Osmanović, s. r. 
 

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje 

Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 66. st. (1) i (2) Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 35/05) i člana 62. stav (2) tačka f) 
Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), 
ministrica za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
VOĐENJU EVIDENCIJE O NEPRIHVATLJIVIM 
OBLICIMA PONAŠANJA I ZAŠTITI UČENIKA 

Član 1. 
(Dopuna člana 3.) 

U Pravilniku o vođenju evidencije o neprihvatljivim 
oblicima ponašanja i zaštiti učenika ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 29/19) u članu 3. stav (1) tačka c) na kraju 
teksta iza riječi: "učenika" dodaje se interpunkcijski znak 
"zarez" i riječi: "kao i ponašanja koja imaju karakteristike 
uznemiravanja ili ugrožavanja učenika u digitalnom prostoru 
korištenjem interneta, aplikacija i društvenih mreža". 

Član 2. 
(Izmjena člana 8.) 

U članu 8. stav (6) riječi: "Ministarstvo za obrazovanje, 
nauku i mlade Kantona Sarajevo", zamjenjuju se riječima: 
"Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo". 

Član 3. 
(Dopune člana 9.) 

U članu 9. iza stava (4) dodaju se novi st. (5), (6), (7) i (8) 
koji glase: 

"(5) U toku školske godine obavezno je realizirati sljedeće tri 
teme na Nastavničkom vijeću: 
a) značaj primjene Pravilnika o vođenju evidencije o 

neprihvatljivim oblicima ponašanja i zaštite učenika, 
b) odgovornost školske zajednice za dobrobit učenika, 

sa akcentom na sigurnost učenika u školskom 
okruženju, 

c) značaj multisektorske saradnje škole i drugih 
nadležnih institucija u zajednici u cilju zaštite 
učenika (referalni mehanizmi u zajednici). 

(6) Za realizaciju tema iz stava (5) ovog člana zadužuje se 
stručna služba škole (pedagog, psiholog, socijalni radnik). 

(7) Direktor škole je obavezan kontinuirano pratiti i inicirati 
realizaciju navedenih tema u cilju osiguranja provedbe 
ovog pravilnika. Direktor škole, po potrebi za predavače 
navedenih tema, osim stručnih saradnika škole može 
angažovati i stručnjake iz navedene oblasti, predstavnike 
službe socijalne zaštite, Centra za mentalno zdravlje, 
Porodičnog savjetovališta, predstavnike nadležne 
policijske uprave (RPZ- rad policije u zajednici). 

(8) Škola vodi evidenciju o realiziranim edukacijama iz stava 
(5) ovog pravilnika i na kraju nastavne godine dostavlja 
izvještaj Institutu za razvoj preduniverzitetskog 
obrazovanja, koji obavezno sadrži: naziv realizirane teme, 
datum realizacije i ime/na predavača. 

Član 4. 
(Novi član 10a.) 

Iza člana 10. dodaje se novi član 10a. koji glasi: 
"Član 10a. 

(Obaveze radnika škole za provedbu ovog pravilnika) 
(1) Direktor škole je dužan pratiti i učestvovati u 

provođenju ovog pravilnika tokom nastavne godine. 
(2) Stručna služba škole je dužna pratiti i učestvovati u 

provođenju ovog pravilnika tokom nastavne godine. 
(3) Nastavnici su dužni učestvovati u provođenju ovog 

pravilnika tokom školske godine. 
(4) Direktor škole je dužan razmotriti svaku pismenu 

žalbu roditelja i drugih zainteresiranih strana koja se 
odnosi na djelimično ili potpuno neprovođenje ovog 
pravilnika i odgovoriti najkasnije u roku od deset 
dana. 

(5) Ukoliko radnik škole ne provodi obaveze propisane 
ovim pravilnikom, podliježe disciplinskoj 
odgovornosti propisanoj aktima škole i drugim 
relevantnim zakonskim aktima koji reguliraju odgoj 
i obrazovanje u Kantonu Sarajevo." 

Član 5. 
(Izmjena obrazaca) 

Obrasci koji su u prilozima 1. i 2 mijenjaju se i sastavni su 
dio ovog pravilnika. 

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 11-03-02-34-32776/22 
15. septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Naida Hota-Muminović, s. r. 
 

  



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 22. 9. 2022. KANTONA SARAJEVO Broj 38 - Strana 53 

 

 
 

  



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 38 - Strana 54 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 22. 9. 2022. 

 

 
 

  



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 22. 9. 2022. KANTONA SARAJEVO Broj 38 - Strana 55 

 

 
 

  



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 38 - Strana 56 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 22. 9. 2022. 

 

 
 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 22. 9. 2022. KANTONA SARAJEVO Broj 38 - Strana 57 

 

 
 

  



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 38 - Strana 58 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 22. 9. 2022. 

 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 22. 9. 2022. KANTONA SARAJEVO Broj 38 - Strana 59 

 

 
 

  



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 38 - Strana 60 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 22. 9. 2022. 

 

 
 

  



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 22. 9. 2022. KANTONA SARAJEVO Broj 38 - Strana 61 

 

 
 

Na osnovu člana 66. st. (1) i (2) Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 35/05) i člana 61. stav (4) Zakona 
o osnovnom odgoju i obrazovanju ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), ministrica 
za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
NAČINU I OBLIKU PROVOĐENJA ODGOJNO-

OBRAZOVNE PODRŠKE I STRUČNOG TRETMANA 

Član 1. 
(Dopuna člana 2.) 

U Pravilniku o načinu i obliku provođenja odgojno-
obrazovne podrške i stručnog tretmana ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 29/19) u članu 2. stav (1) tačka c) na 
kraju teksta iza riječi: "ponašanja" dodaje se interpunkcijski 
znak "zarez" i riječi: "kao i ponašanja koja imaju karakteristike 
uznemiravanja ili ugrožavanja učenika u digitalnom prostoru 
korištenjem interneta, aplikacija i društvenih mreža". 

Član 2. 
(Izmjena i dopuna člana 4.) 

U članu 4. stav (1) iza riječi: "Sarajevo" br. 23/17 veznik 
"i" zamjenjuje se interpunkcijskim znakom "zarez", a iza broja 
"33/17" dodaju se br. "30/19, 34/20 i 33/21". 

Član 3. 
(Dopune člana 5.) 

U članu 5. iza stava (6) dodaju se novi st. (7), (8) i (9) koji 
glase: 
"(7) U školi se kontinuirano realiziraju sadržaji sa učenicima 

svih razreda usmjereni na prevenciju svih oblika 
nasilja/neprihvatljivih oblika ponašanja, poticanje 
učeničke dobrobiti i njihove zaštite. 

(8) Direktor škole organizira aktivnosti iz stava (7) ovog 
pravilnika i na kraju školske godine provedenim 

aktivnostima dostavlja izvještaj Institutu za razvoj 
preduniverzitetskog obrazovanja. 

(9) Na izradi i implementaciji programa primarne prevencije 
neprihvatljivih oblika ponašanja, zaštite učenika i njihove 
dobrobiti učestvuju profesionalci iz sektora obrazovanja, 
zdravstva, socijalne zaštite i sigurnosnog sektora". 

Član 4. 
(Izmjena i dopune člana 6.) 

(1) U članu 6. stav (5) mijenja se i glasi: 
(5) "Na početku školske godine direktor škole je u obavezi 

organizirati: 
a) edukaciju za roditelje iz oblasti zaštite učenika i 

primjene Pravilnika o vođenju evidencije o 
neprihvatljivim oblicima ponašanja i zaštiti učenika i 
sadržaja iz Pravilnika o načinu i obliku provođenja 
odgojno-obrazovne podrške i stručnog tretmana 
(jedan školski čas); 

b) edukaciju za roditelje iz oblasti zaštite učenika u 
digitalnom okruženju na temu "Digitalni medij i 
odgoj djeteta"- zaštita učenika u digitalnom 
okruženju" (jedan školski čas). 

(2) Iza stava (5) dodaju se novi st. (6), (7) i (8) koji glase: 
(6) Škola u saradnji sa Vijećem roditelja, jednom u toku 

nastavne godine realizuje zajedničku aktivnost nastavnika, 
stručnih saradnika i roditelja na temu "Zaštita djece u 
digitalnom okruženju". 

(7) Za realizaciju aktivnosti iz st. (5) i (6) ovog člana 
zadužuju se stručni saradnici i razrednici. 

(8) Izvještaj o realiziranim edukacijama sa roditeljima 
učenika svih odjeljenja u školi potrebno je dostaviti do 
kraja prvog polugodišta Institutu za razvoj 
preduniverzitetskog obrazovanja. Izvještaj obavezno mora 
sadržavati: naziv teme, odjeljenje u kojem je realizirana 
edukacija za roditelje i ime/na predavača". 


